

# Szlaki nadziei. Odyseja wolności

<https://szlakinadziei.ipn.gov.pl/sn/aktualnosci/95141,Odslniecie-pomnika-gen-Stanislaw-Maczka-w-Holandii.html>  
17.04.2024, 08:14

## Odsłonięcie pomnika gen. Stanisława Maczka w Holandii

W De Griete na przedmieściach Terneuzen został 16 września br. odsłonięty pierwszy w Holandii pomnik dowódcy 1 Polskiej Dywizji Pancерnej gen. Stanisława Maczka. W uroczystości wziął udział wiceprezes Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski.

Ambasada RP w Hadze we współpracy z holenderskimi władzami lokalnymi i stowarzyszeniami oraz Wojskiem Polskim zorganizowała 16 i 17 września 2022 roku uroczyste upamiętnienia i pikniki wojskowe w miejscach związanych z generałem Stanisławem Maczkiem – w Terneuzen oraz generałem Stanisławem Sosabowskim – w Driel. Była to wyjątkowa okazja dla przypomnienia holenderskiej opinii publicznej wkładu polskiego oręża w wyzwolenie Królestwa Niderlandów.

Dzięki zaangażowaniu Gminy Terneuzen oraz Ambasady RP w Hadze odsłonięto pierwszy pomnik generała Stanisława Maczka na terenie Holandii w De Griete, na przedmieściach miasta Terneuzen (prowincja Zelandia). To tam, 20 września 1944 r., żołnierze 1. Polskiej Dywizji Pancерnej doszli do Skaldy, zapisując na kartach historii zwycięską bitwę o Skaldę, której stawką było zabezpieczenie swobodnego dostępu do portu w Antwerpii dla zaopatrzenia wojsk alianckich. Pomnik, autorstwa znanych polskich artystów Barbary i Marka Moderau, został ufundowany ze środków Senatu RP i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów RP za pośrednictwem Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”.

Odsłonięcia monumentu w porcie w De Griete dokonali wnuczka generała Karolina Skillen Maczek, senator RP Halina Bieda, burmistrz Terneuzen Erik van Merrienboer oraz komisarz holenderskiego króla Jan Polman w obecności syna generała Andrzeja Maczka. W uroczystości wzięli udział m.in. szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk, charge d'affaires ambasady RP w Hadze Piotr Samerek oraz przedstawiciele Wojska Polskiego.

Bezpośrednio po uroczystości rozpoczął się piknik wojskowy ku czci generała Stanisława Maczka.



[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)